## CCCCXL.

## (43) NEWHAME.

Sciant omnes, pr. et fut., quod ego, Thomas de Neville, dedi, conc. et hac pr. c. mea conf. Deo. et Eccl. S. Petri et S. Hildæ de Whiteby, et monachis ejusdem Ecclesiæ, duo tofta et quinque bovatas t'ræ, cum pert. suis, in Newhame in Whitebistrand—Tenenda et hab. præd. [Ecclesiæ] et monachis ejusdem, et eorum succ., in lib., pur. et perp. elem., cum omnimodis servitiis, homagiis, eschaetis, redditibus, et aliis servitiis et consuetudinibus quæ ad me pertinent, vel mihi accidere poterunt, quocunque modo, in v. et t'riorio de Neuham, sine ullo retenemento, ita lib. et qu. sicut<sup>1</sup> aliqua elemosina liberius ac quietius dari poterit vel concedi in perpetuum. Et ego, Thomas de Neville, et hær. mei dicta tofta et dictas quinque bov. t'ræ, cum omn. pert., libert., et serv. suis, ut supradictum est, præd. Eccl. et monachis ejusdem et eorum success. c. o. h. warantizabimus in perpetuum. In cuius rei test. præs. c. sig. meum apposui. Hiis testibus. Domino Roberto de Acclome.<sup>2</sup> Willelmo de Everle: et multis aliis.

<sup>1</sup> Sicud.

<sup>2</sup> Rob. de Acklome, Miles, is a witness to No. 20, a deed by Will. de Everley, Lord of Ugglebardby, dated 1311, as also to No. 465, by Alexander de Percy, dated 1310. The present witness, associated as he is with William de Everley, is no doubt the same man, and this conclusion approximately dates the present deed, but supplies nothing else towards identifying the grantor. In No. 507, dating between 1265 and 1278, Eustace de Neville will be found associated with Alan de Everley, as William de Everley is associated with Thomas de Neville here. But it is not possible to say with certainty to what branch of the great family of Neville either of them belongs. In the *Nomina Villarum*, however, we find a Thomas de Nevill holding Middelton in the Wapentake of Halikeld, who may have been the Thomas of our deed. Still further, it may be noted that in *Kirkby's Inquest* Ranulph de Nevill is named as holding in Wilton, Lackenby, and other places in Langberge, including Kilton Thorpe and Ellerby (the latter being within four or five miles of Newholm), under Peter de Malo Lacu, while by

## CCCCXLII.

Sciant [omnes] pr. et fut. quod ego, Thomas Labbot-cosyne, d., conc., et hac c. mea conf. Deo et Eccl. S. Petri et S. Hildæ de Whiteby, et monachis ejusdem, in pur., lib., et perp. elem., unum toftum et totam t'ram quæ vocatur Flatoxganges,<sup>1</sup> simul cum ix sellionibus in diversis locis jacentibus, cum suis pert., in v. et t'ritorio de Neuham in Whitebistrand, quæ quidem t'ra, cum sellionibus præd., pro una bovata computatur—Tenenda et hab. dictæ Eccl., Abbatii et monachis ejusdem, et eorum successoribus, in lib., p. et perp. elem. in perpetuum. Et ego, præd. Thomas, et hær. mei dictum toftum et t'ram præd., simul cum sellionibus præd., cum omn. suis pert. et aisiamentis, præd. Eccl. et Abbatii et monachis ejusdem, et eorum succ., c. o. h. warant. in perpetuum. In cuius rei t. pr. c. sig. meum apposui. Hiis testibus. Alexandro de Percy,<sup>2</sup> Milite. Willelmo de Everle de Ugelbarby: et multis aliis.

## CCCCXLII.

Omnibus hoc scr. vis. vel aud., Thomas de Hotona<sup>3</sup> de Neuham, s. in Domino. Noverit univ. vestra me, assensu et voluntate Agnetis uxoris meæ, dedisse, conc. et hac pr. c. mea conf. Deo et Eccl. S. Petri et S. Hildæ de Whiteby, et monachis ibid. Deo servientibus, unam dimidiā acrā t'ræ cum dimidio tofto in villa de Neuham, quæ jacet inter t'ram Thomæ Catell' et Gilberti filii Roberti, ex una parte, et t'ram Willelmi Fenkel-spire et Christianæ uxoris suæ, ex altera—Tenendam et hab. an Inq. p. m. of 7 Edw. I. Robert de Neville is returned as holding Wilton and Lackenby of Peter de Malo Lacu, whence it is evident that a branch of the Neville family had been subinfeudated to de Malo Lacu before 1278. It is probable the subinfeudation took place in Alan de Wilton's time, and he died in 1230.

<sup>1</sup> See note 2, p. 19, and compare the local name “Balk oxganges” in Dunsley with this name of a portion of land in the adjoining township of Newholm.

<sup>2</sup> The names of this witness and William de Everley fix the date of this deed to the beginning of the fourteenth century.

<sup>3</sup> This is perhaps the Thomas de Hoton named in No. 445 as representing Peter de Malo Lacu III. in proceedings leading to the Finalis Concordia therein recorded; but the witness, Thomas de Haukesgarth, seems to belong to an earlier time,

dictis monachis in lib., pur. et perp. elem., lib., qu., pacifice et honorifice, cum omn. pert. suis et aisiamentis, infra v. et extra ad dictam t'ram pertinentibus, sicut<sup>1</sup> aliqua elem. liberius potest teneri ab omni servitio, consuetudine, exactione et demanda sacerulari. Ego vero, Thomas, et Agnes uxor mea, et haer. dictae Agnetis et haeredes mei, dictam dimidiam acram t'ræ, cum dimidio tofto et cum omnibus pert. suis, dictis monachis in lib., pur. et perp. elem. contra o. h. et f. war., adq. et def. in perpetuum. In cuius rei test. hoc pr. scr. appositione sig. mei, una cum sig. Agnetis uxor meæ, roboravi. Hiis testibus. Thoma de Haukesgarth. Willelmo de Everley: et multis aliis.

## CCCCXLIII.

Omnibus hoc scr. vis. vel aud. Alicia, quæ fuit uxor quondam Ricardi Bredleder de Neuham, in D'no salutem. Noverit univ. vestra me conc. et qu. clamasse de me in perp. Deo et Eccl. S. Petri et S. Hildæ de Whitby, et mon. ibid. Deo serv. totum jus quod habui, vel habere potui, in aliquibus t'ris cum pertin. nomine dotis, in Neuham quæ fuerunt Ric. Bredleder quondam viri mei in eadem villa, ita quod in dictis t'ris cum pert. de cætero nomine dotis nullum jus habere vel exigere potero. In cuius rei test. præs. scr. sig. meum apposui. Hiis test. Ricardo Percy de Dunseley. Eustachio de Nevill: et multis aliis.